
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 355 DEL 21 MAGGIO 2018 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali  

 

 

 

Oggetto: Convenzione tra l’A.O.U. Federico II e l’Associazione Soccorso Rosa Azzurro Onlus per lo 

svolgimento di attività di volontariato presso la Neonatologia e la Terapia Intensiva 

Neonatale afferente al DAI Materno Infantile. 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente 

atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

 

                                                                        F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  

 Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene 

imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto preso nota costi  

 

 

                                                  F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

 Dott. Rosario MAGRO 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo F.to Il Direttore Sanitario 

Dott. Natale LO CASTRO  Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali  



 2

 
Premesso che l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II persegue l’obiettivo primario di favorire 

l’ampliamento ed il miglioramento della capacità di assistenza sanitaria, anche attraverso l’operato di 

Associazioni di volontariato che mettono al servizio dei pazienti e dei loro familiari le loro capacità e 

competenze; 

 

Vista la nota con la quale l’Associazione Soccorso Rosa Azzurro Onlus, C.F. 04851611212, con sede 

legale in via Cervantes n.64 – Napoli - CAP 80133,  ha chiesto di poter svolgere attività di volontariato 

a favore dei neonati a rischio e delle loro famiglie, ricoverati presso la Neonatologia e la Terapia 

Intensiva Neonatale afferenti al DAI Materno Infantile  dell’A.O.U.; 

 

Letto l’atto costitutivo della suddetta Associazione, dal quale si evince che la stessa fornisce assistenza 

socio-sanitaria a favore del neonato ad alto rischio e svantaggiato in termini di condizioni fisiche, 

psichiche, economiche, sociali o familiari; 

  

Vista la nota prot. nr. 2277 del 04/04/2018 con la quale il Direttore Sanitario, in merito alla richiesta di 

attività di volontariato dell’Associazione sopraindicata, esprime parere favorevole;  

   

Vista, a tal fine, la bozza di convenzione che, allegata alla presente, ne forma parte integrante; 

 

Considerato che tale attività di volontariato può contribuire ad alleviare le sofferenze dei piccoli 

pazienti  ricoverati presso la Divisione di Neonatologia e la Terapia Intensiva Neonatale afferente al 

DAI Materno Infantile e delle famiglie dei degenti; 

 

Considerato, altresì, che per lo svolgimento dell’attività di volontariato non vi sono oneri economici da 

imputare sui fondi di bilancio dell’Azienda, eccetto che per le spese relative alla copertura assicurativa 

dei volontari, di cui all’art. 8 della stessa convenzione, come sancito dall’art. 18 del D. Lgs  117/17; 

 

Ritenuto, quindi di poter stipulare la convenzione con l’Associazione Soccorso Rosa Azzurro Onlus, 

per lo svolgimento dell’attività di volontariato di cui sopra, per la durata di anni due, decorrenti dalla 

data della presente deliberazione, eventualmente rinnovabile previa formale istanza; 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget; 
 

 

Propone 
 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 

Approvare e, quindi, sottoscrivere la convenzione, allegata alla presente per formarne parte integrante, 

con l’Associazione Soccorso Rosa Azzurro Onlus, C.F. 04851611212, con sede legale in via Cervantes 

n.64 – Napoli - CAP 80133, per lo svolgimento di attività di volontariato a favore dei neonati a rischio e 

delle loro famiglie, ricoverati presso la Neonatologia e la Terapia Intensiva Neonatale afferente al DAI 

Materno Infantile  dell’A.O.U; 

 



 3

La convenzione ha durata di due anni, dalla data della presente deliberazione, eventualmente 

rinnovabile previa formale istanza; 

 

Lo svolgimento dell’attività di volontariato non comporta oneri economici da imputare sui fondi di 

bilancio dell’Azienda, eccetto che per le spese relative alla copertura assicurativa dei volontari, di cui 

all’art. 8 della stessa convenzione, come sancito dall’art. 18 del D. Lgs. 117/17; 

 

Trasmettere la presente, unitamente alla convenzione, all’Associazione Soccorso Rosa Azzurro Onlus; 

 

Dare alla presente immediata esecuzione. 

 

 

                                                                          F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali 

Dott.ssa Patrizia SPERANZA 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

- Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari 

Generali; 

 

- Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della 

L. 20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

 Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

 Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 

 

 

 

          F.to IL DIRETTORE GENERALE 

          Vincenzo VIGGIANI 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Data consegna 17.05.2018 

 

 

 

P.O. - ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI   

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 21.05.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

LS 

Del. conv.  Associazione Soccorso Rosa Azzurro Onlus 2018 


